
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ЩГГЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 3 5 1от «_ (2Z» 1JL 2016г.

Об утверждении тарифов на дополнительные платные 
услуги оказываемые муниципальными бюджетными 
учреждениями образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2017 учебный год

В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы и 
услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского 
муниципального района, утвержденным решением Азнакаевского районного 
Совета от 28.05.2012 № 158-21, на основании протокола заседания комиссии по 
рассмотрению тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 
09.09.2016 года № 3/1 постановляю:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые 
муниципальными бюджетными учреждениями образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2017 учебный год, согласно приложению № 1.

2. Начальнику МКУ «Управление образования Исполнительного комитета

утвержденных тарифов на дополнительные платные услуги в подведомственных 
муниципальных бюджетных учреждениях образования Азнакаевского 
муниципального района.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на 
правоотношения, возникшее с 1 сентября 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании -  
районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Азнакаевского

Азнакаевского муниципального района» (Зарипова Э.И.) обеспечить применение

постановления оставляю за собой.

телекоммуникационной сети

А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


Приложение № 1 к постановлению
руководителя исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от « ОсХ. » 2016 № , S jb  —

Тарифы на дополнительные платные услуги оказываемые 
муниципальными бюджетными учреждениями образования 

Азнакаевского муниципального района

Муниципальные бюджетные общеобразовательное учреждения:
№ Наименование учреждения 

(школы)
Наименование кружков Количество 

часов в 
неделю

Стоимость 
в месяц 
(в рублях)

1 МБОУ «Гимназия г.Азнакаево» «Химия» Багауова А А. 2 500
«Биология» Багауова АА. 2 500

* «Говорю по- английски» Мирсияпова Г.Г. 2 500
«Решение задач повышенной сложности по математике» 
Замалетдинова Х.С.

2 500

«Практика написания сочинения рассуждения» Ахметова JI.X. 2 500
«Английский без слёз» Зиганшина Г.И. 2 500
«Готовимся к школе» Ханнанова В.Д. 2 500
«Готовимся к школе» Закуанова А.Г. 2 500
«Занимательная математика» Рахманова Ф.И. 2 500

«Грамотей» Насипова Г.Ш. 2 500
2 МБОУ «СОШ№1 гАзнакаево» «Занимательная математика» Мингазова Р.С. 1 230

«Литературное чтиво» Рахманова А.М. 1 250
«Школа раннего развития» Усманова Г.Г. 1 400

«Школа раннего развития» Асанова М.Л. 1 310
«Все дело в шляпе» Гарипова Г.Д. 1 300
«Дельфиненок (плавание)» Гарипова Г.Д. 1 300
«Звездочка» Алтынбаева О.Н. 1 210
«Аквааэробика» Алтынбаева О.Н. 400
«Геометрия вокруг нас» Бадретдинова В.Г. 1 270
«В мире чисел» Гараева И.Р. 1 220
«Чудо техника» Хафизова З.М. 1 220
«Поварёнок» Хамидуллина Ф.И. 1 230

«Занимательный английский» Хафизова Э.Р. 1 260



«Юный грамотей» Галимова А.Р. 1 220
«Любопытные друзья» Галиева P.P. 1 230
«В мире биологии» Гатауллина С.М. 1 230
Творческая лаборатория «Дважды Два» Асанова М.Л. 1 310

3 МБОУ «COLLI № 2 г.Азнакаево» «Умницы и умники» Сабирова А.Р. 1 400
«Умники цумницы» Зиновьева Н.М. 1 400
«Веселый математик» Закиева P.M. 1 400
«Юный математик» Галиева Ф.М. 1 400
«Умники и умницы» Шайхлисламова Г.Ф. 1 400
«Умники и умницы» Галиева А.Г. 1 400
«Эрудит» Гараева Г.Р. 1 400
«Грамотей» Ибатова Ф.М. 1 400
«Английский язык: углубленное изучение Clock wise» 
Низамова Р.Д.

1 500

« Английский язык: углубленное изучение Round Up» 
Низамова Р.Д.

1 500

«Слововед» Ханнанова А.А. 1 500
«Трудности русского языка» Фарукшина Л.Р. 1 500
« Решение задач повышенной сложности» Хадиуллина Г.М. 1 500
«Занимательная биология» Зарипова Ф.Р. 1 500
«Решение задач по математике» Губайдуллина М.А. 1 500
«Инфознайка»Усманова Л.Ф. 1 400
«Школа будущего первоклассника» Хурматуллина Э.Э. 1 500
«Школа будущего первоклассника» Ибрагимова Г.К. 1 500

4 МБОУ «СОШ № 3 г.Азнакаево» «Предшкольная пора» Бабаева P.P. I 350
«Мастерская творчества» Курбиева Г. Ш. 1 500
«Мастерская творчества» Азацкая З.Ф. 1 500

«Мастерская творчества» Харисова З.Р. 1 290
«Мастерская творчества» Семина Л.Р. 1 260
«Решение экономических задач» Фаттахова А. М. 1 300
«Математическое творчества» Шутраева Г.Р. 280
«Физика вокруг нас» Зарипова М.Ф. 1 280
«Hello, English» (Младшая группа) Зиятдинова Л.Р. 1 260
«Основы проекционного черчения» Сагутдинова Р.А. 1 270
«Затейливые петельки» Вязание (спицами, крючками) 
Тинбакова Р.В.

1 500

«Юный адвокат» Фаттахов Д.М. 1 230
Волейбол Булатова С.Р. 270
«Настольный теннис или Бадминтон» Булатова С.Р. 1 270



«Сложные вопросы русского языка» Гаврилова О.И. 1 300
«Сложные вопросы грамматики» Саброва А.Г. 1 300
«Ораторское искусство» Бабаева P.P. 1 230

5 МБОУ Лицей № 4 г.Азнакаево» «Биология растений, грибов, лишайников. Биология 
животных», Сафиуллина Т.В.

2 500

«Удивительный мир химии» Зарипова Ф.Н. 2 500
«Решение качественных, графических, творческих задач по 
физике», Сайтов P.P.

2 500

«К вершинам математики» Гатина Г.И. 2 500
«Основы написания эссе по обществознанию», Шарипова З.Р.
«Юный математик», Кожаева И.П. 2 500
«Язык родной-копилка знаний» Шаймуратова Г.М. 2 500
«Считай, смекай, отгадывай» Сагитова А.Н. 2 500
«Математика вокруг нас» Рахимзянова А.И. 2 500
«Веселая грамматика» Власова Р.У. 2 500
«Информатика, логика, математика» Гарифуллина Г.Р. 2 500

- «Языкознание и речь» Хазиева М.Р. 2 500
«Школа будущего ученика» дошкольного возраста 6-7 лет 
Рахимзянова А.И.

2 500

«Школа будущего ученика» дошкольного возраста 6-7 лет 
Сагитова А.Н.

2 500

6 МБОУ «СОШ № 5 г.Азнакаево» «Школа будущего первоклассника» Ануфриева Т.М. 2 500
«Школа будущего первоклассника» Писарева С.В. 2 500
«Школа будущего первоклассника» Чумакова К.Н. 2 500
«Занимательная грамматика» Закирова Ф.Р. 2 500
«Занимательная математика» Ибрагимова Э.Ф. 2 500
«Занимательная грамматика» Гатиева Г.Р. 2 500
«Русский с увеличением» Мухамадярова В.А. 2 500
«Знайка» Хусаенова Н.Н. 2 500
«Русский с увеличением» Хусаенова И.М. 2 500
«Хочу все знать» Идрисова И.М. 2 500
«Хочу все знать» Ануфриева Т.М. 2 500
«Хочу все знать» Писарева С.В. 2 500
«Хочу все знать» Кариева Р.И. 2 500

7 МБОУ «СОШ № 6 г.Азнакаево» «Избранные вопросы математики» Сайфуллина А.М. 2 500
«Уравнения и неравенства с параметрами» Сайфуллина А.М. 2 500
«Математика вокруг нас» Хуснутдинова Е.Ф. 2 500
««Юный Архимед» Хуснутдинова Е.Ф. 1 500
«Трудные вопросы грамматики» Ахмерова А.М. 1 250



«Комплексный анализ текста» Сафина Р.Б. 2 500
«Актуальные вопросы и задания повышенной трудности по 
обществознанию» Лобанова Г.Р.

2 500

«Школа будущего ученика» 1 гр. Спиридонова В.В. 2 гр. 
Хамзина И.М.

2 500

«Развиваем*логику»Хамзина И.М. 2 500
«Грамотейка» Гарипова Э.Н. 2 500

8 МБОУ «СОШ № 8 г.Азнакаево» «Школа раннего развития» Асхабетдинова Г.Н. 1 500
«Увлекательная арифметика» Асхабетдинова Г.Н. 2 500
«Школа раннего развития» Абдуллина Г.И. 2 500
«Буквоежка» Абдуллина Г.И. 2 500
«Считай, смекай, отгадывай» Ахметзянова И.М. 2 500
«Грамотейка» Ситдикова М.Ф. 2 500
«Занимательная грамматика» Сабирова Р.Г. 2 500
«Веселая грамматика» Галимова И.Г. 2 500
«В лабиринте задач» Виноградова В.А. 1 500

* «Эрудит» Исрафилова Г.Г. 1 500
«Let us speak!» (Давайте говорить!) Бадрутдинова Р.З. 1 500

«Let us speak!» (Давайте говорить!) Шигапова Э.Х. 1 500
«Сложные вопросы обществознания» Фарукшина Г.И. 2 500
«Учимся анализировать и рассуждать» Мухазиева P.M. 2 250
«К тайнам мысли и слова» Шигапова З.Н. 1 250
«Информационные технологии» Гайсина P.P. 1 250
«Решение задач повышенной сложности по химии» Салифова 
Г.М.

1 250

«Русское слово» Ахметова Г.Р. 2 250
«Трудности русского языка» Ахметова Г.Р. 2 250

9. МБОУ «СОШ № 9 г.Азнакаево» «Тайны русского языка» Хабипова 3.3. 2 500
«Предшкольная подготовка» Шайдуллина J1.A. 2 500
«Fanny English» (Веселый английский) Гарипова А. 3. 2 500
«В стране грамматики» Сайфуллина 3. X. 2 500
«Юный программист» Ахметшина К. Р. 2 500
«Первооткрыватели» Гибадуллина JI.P. 2 500
«Юный математик» Шигапова Г.Ф. 2 500
«Математика для любознательных» Шигапова Г. Ф. 2 500
«В мире чисел» Ахметшина К.Р. 2 500

«Любители словесности» Исмагилова Л.М. 2 500
«Speak English» (Говорим по-английски) Бариева Г.Ф. 2 500

1 МБОУ «ООШ с.Большой Сухояш» Кружок «Любители русской словесности» Шарипова В. М. 1 250



0
Кружок «Школа будущего первоклассника» Гибадуллина Р.З. 1 250

1
1

МБОУ «COLLI с.Тумутук» «Русская словесность» Хасанова Г.Г. 1 220

«Трудности русского языка» Хайруллина А.Г. 1 280
«Абитуриент» Шакирова З.А. 1 300
«За стран^ами школьного учебника математики» 
Шайхуллина Г.И.

1 280

«Физика в задачах» Шигапова Е.Н. 1 310
«Химия для любознательных» Гафарова М.Ф. 1 310
«Занимательная информатика» Даминова Л.Ф. 1 280
«Вокруг света» Шайдуллин Р. Р. 1 320
«Я и общество» Вахитова А.Т. 1 300
«Fenny English» Сабирова Р. Р. 1 310

1
2

МБОУ «СОШ с.Чубар -Абдуллово» Кружок по русскому языку «Русская словесность» Мияссарова 
P.M.

500

Кружок по математике «Юный математик» Гильфанова Л.А. 1 500
1
3

ТЧБОУ «СОШ с.Урсаево» «По дороге к грамоте» Насибуллина Р.Ф. 1 310

«Первые шаги в математику» Мустафина Г.Т. 1 300
«Учу английский» Ганиева А.А. 1 230
«Очумелые ручки» Абдуллина М.М. 1 300
«Funny English» Ганиева А.А. 1 230

> «Юные филологи» Ихсанова Л.Ш. 1 300
«За страницами учебника математики» Гатин Р.И. 1 300
«Русская словесность» Хурмакаева М.М. 1 320
«Юные математики» Гимадиева Г.М. 1 300

1
4

МБОУ «СОШ с.Какре -  Елга» «Школа раннего развития» Хабирова Д.Д. 1 240

«Занимательная информатика» Даминова Л.Ф. 1 110
«К вершинам математики» Миннеярова Л.Х. 1 110

1
5

МБОУ «СОШ с.Сарлы» «Если я поеду за границу» Сагирова А.Р. 2 280

«От анализа текста к сочинению» Сайфутдинова Г.С. 2 300
«Пифагор» Миннегалиева Миляуша Рифовна 2 350

«АБВГД-ейка» Гимаева И. Т. 2 300
«Мой родной край» Сабирова Ф.М. 2 330
«Избранные вопросы математики» Хабибуллина Г.М. 2 330



«Физика вокруг нас» Сагадатова В.Ф. 2 300
«Занимательный компьютер» Мухаммадиева М.М. 2 320
«Юный филолог» Шарипова P.P. 2 340

1
6

МБОУ «СОШ с.Чалпы» «Школа будущего первоклассника» Хасанова P.P. 1 240

«Школа будущего первоклассника» Нигматуллина Ф.М. 1 240
«Решений«уравнений повышенной сложности» Салихова Ф.Г. 1 240
«Трудные случаи пунктуации» Гиззатуллина З.М. 1 240
«Трудные случаи пунктуации» Саетова В.Р. 1 240

1
7

МБОУ «СОШ № 1 пгт.Актюбинский» «Историческая мозаика» Искандарова Г.К. 2 400

«Юный лингвист» Шарипова В.Р. 2 440
«Юный биолог» Столярова Е.М. 2 400
«Английский с удовольствием» Хакимова Л.Б. 2 400
«Маленькие звезды английского» (для начинающих) Хакимова 
Л.Б.

2 400

«Текст. Грамматика. Стили речи» Хацаюк Т.Р. 2 520
«Общество и мир» Салун Л.И. 2 420
« Школа точной мысли» Есипова И.В. 2 400
« Занимательный английский» Маркова Э.Н. 2 420
« Решение задач, содержащих параметры» Денисова И.Б. 2 440
«Хочу в школу» Дементьева С.В. 2 460
«Предшкольная подготовка» Дульская О.А. 2 400

1
8

МБОУ «СОШ № 3 пгт.Актюбинский» «Школа раннего развития» Ахметова Г.Р. 1 500

«Развитие письменной и устной речи» Шакиртянова Л.Н. 2 500
«Юный журналист» Шакиртянова Л.Н. 1 480

«По стопам Ньютона» Хузина Г.Р. 1 400
«Фемида» Жилина А.С. 1 270
«Бульдог» Хазиев И.Н. 500
«Умники и умницы» Хайдарова С.М. 1 500
«Туган тел» Рахимзянова Л.Ф. 1 430
«Умелые ручки» Калистратова З.Н. 1 300
«Белем илендэ» Зиганшина Г.А. 1 430
«Математическая шкатулка» Тазитдинова Л.М. 1 430
«Сложные вопросы в математике» Зарипова Л.А. 1 500

1
9

МБО ДО «1ЩТ г.Азнакаево» Шахматы для дошкольного возраста «Каиссия» пдо Салихов 
С.А.

2 500

Хореография «Гармония» (4-7 лет) пдо Кадырмаева Ф.К. 2 600
«Лего ВИДУ» пдо Хакимова Г.М. 2 500



Курсы для детей «Юный гений» пдо Латыпова А.С. 2 1200
Познавательно-развлекательные мероприятия 1 50
Занятия на авиа тренажёре 1/30 мин. 300
Занятия на авиа тренажёре 1/1 час 500
Проведение театрализованных представлений 

5

С
предприятия,
организации

6000

Аренда помещения ЦЦТ 1кв.м/1 час 4,5
Ксерокопия 1 5
Запись фонограммы (плюсовой) 1 час 500

2
0

МБОУ «СОШ с.Урманаево» «Школа будущего первоклассника» Хамидуллина 3. В. 1 350

«Изучаем английский» Асхапова Г.Т. 1 330
«Решение уравнений и неравенств повышенной сложности» 
Талипова Г. Р.

1 350

«Математика» Вагапова Г. 3. 1 350
«Культура речи» Ганиева Г.Ф. 1 350
«Русский язык» Ганиева Г.Ф. 1 350

2
1

МБОУ ДО ДООЦ «Комеш су» «Плавание» взрослые 1 час 130

«Плавание» детям 1 час 50
«Плавание» абонемент взрослым 6 600
«Плавание» абонемент детям 8 300

• «Плавание» абонемент детям 12 350
«Прокат инвентаря» шапочки для плавания 1 20
«Прокат инвентаря» ласты 1 20
«Гиревой спорт» абонемент взрослым 10 400
«Гиревой спорт» абонемент детям 10 150
Тренажеры (зал для взрослых) 1 100
«Сауна» для взрослых 1 150
«Сауна» для детей 1 70
«Сауна с бассейном для взрослых» 1 200
«Сауна с бассейном для детей школьного возраста» 1 80
«Душевая» взрослым 45 мин. 70
«Душевая» детям 45 мин. 40
«Коллективная аренда сауны с бассейном» 1 1000
Прейскурант цен физиотерапевтических процедур «Массажное 
кресло»

40 мин. 70

«Ванна солевая» 10 мин. 80



«Фито-чай» 1 20
«Гидромассажер для ног» 10 мин. 60
«Ванна хвойная» 10 мин. 85
«Ванна хвойно-солевая» 10 мин. 90
1 .Прейскурант цен лечебно-профилактических процедур 
«Массажное кресло Нуга Бест»

40 мин 70

2. «Ванна солевая» 10 мин. 
1

100
150

3. «Фито-чай» 15(20) 600
1 .Прейскурант цен лечебно-профилактических процедур 
«Массажное кресло Нуга Бест»

40 мин. 70

2. «Гидромассажер для ног (стопы)» 10 мин. 
1

60
120

3. «Фито-чай» 15(20) 400
1 .Прейскурант цен лечебно-профилактических процедур 
«Массажное кресло Нуга Бест»

40 мин. 70

' 2. «Ванна хвойная» 10 мин.
I

110
160

3. «Фито-чай» 15(20) 600
1 .Прейскурант цен лечебно-профилактических процедур 
«Массажное кресло Нуга Бест»

40 мин. 70

2. «Ванна хвойно-солевая» 10 мин. 
1

120
165

. 3. «Фито-чай» 15(20) 650
1 .«Сауна», «бассейн» 10 мин. 50
2. «Гидромассажер для ног» 10 мин. 

1
60
180 800

1 .«Массажное кресло Нуга Бест» 40 мин. 70
2. «Фито-чай» 15(20)

2
2

МБО ДО «ЦДТ «Развитие» «Дыши и молодей» бодифлекс для взрослых Шаймиева Е.А. 2 500

«Золотая ниточка» вязание для взрослых Шарипова Г.Ш. 1 350
«Декор интерьера» для взрослых Троицкая Е.А. 1 350
«Курсы кройки и шитья» для взрослых Мамбетова С.И. 1 300
Уроки вокала для взрослых Ярмухаметова Э.А. 1 300
«Гармония» вокал для школьников Ярмухаметова Э.А. 2 500
«Проведение муниципальных конкурсов для педагогов и 
детей» Коллектив ЦДТ

5 100

Проведение мероприятий/праздников Коллектив ЦДТ 5 3000
2 МБОУ «СОШ» п.Победа «Little Stars» Валеева Л.И. 2 400



3
«Дошколята» Погосян JI.A. 1 400

м «Занимательная математика» Тимошина З.Ф. 1 400
У «Веселая грамматика» Черепашкина Р.Г. 1 400
н
иципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения:

№ Наименование учреждения 
(сады)

Наименование кружков Количество 
часов в 
неделю

Стоимость в 
месяц

1 МБДОУ № 1 «Аист» г.Азнакаево «Цветные ладошки» Дедушева Е.В. 2 120
«Ритмическая мазайка» Закиева Р.Ф. 2 120
«Озорные язычки» Яруллина Г.Н. 2 120

2 МБДОУ № 1 «Колокольчик» г.Азнакаево «Непослушный язычок» Имамова P.LLI. 2 160
«Болтунишка» Имамова Р.Ш. 2 200
«Непоседа» Ракипова А.А. 2 130
«Учимся играя» сред.группа Хунафина Р.А. 2 150
«Учимся играя» подгот.группа Хунафина Р.А. 2 180
«Акварелька» Хайбрахманова А.А. 2 100
«Забавушка» Хазиахметова С.Г. 2 120

3 МБДОУ № 3 «Айсылу» г.Азнакаево «Волшебная бумага» Галиева Г.Г. 1 80
«Экияттэ кунакта» Кирамова Г.Р. 1 70
«Музыкальный колокольчик» Гумерова Р.Н. 1 120
«Веселый язычок» Галиева P.M. 1 150
«Нэни артистлар» Шарипова P.P. 1 100
«Занимательная математика» Сулейманова Г.Н. 1 125
«Волшебные краски» Калимуллина В.Ш. 1 120
«Волшебный пластилин» Ахметшина Г.Р. 1 65
«Веселый английский» Зарипова С.Н. 1 70
« Веселые ладошки» Майлунова Р.Ш. 1 50

4 МБДОУ № 5 «Солнышко»г.Азнакаево «Развитие речи» Мазитова Э.Г. 2 120
«Ритмика» Муслимова Г.Р. 2 170
«Театрализованная деятельность» Вильданова Г.Г. 2 125
«Математика» Мияссарова Г.А. 2 105
«Английский язык» Гарипова А.М. 2 140
«Английский язык» Загидуллина J1.A. 2 100
«Логопедический по развитию речи» Хасаншина А.М. 1 130

5 МБДОУ № 6 «Звездочка» г.Азнакаево «Речевичок» ст.группа Дрыгина С.В. 2 235
«Звукарик» ст.группа Илюхина 2 235
«Звукарик» сред.группа Илюхина 2 2

«Веселый каблучок» сред.группа Хасанова Л.А. 2 180



«Веселый каблучок» стар.группа Хасанова JI.A. 2 260
«Веселый счет» Салимова JI.H. 2 180

«Золотая нотка» Бадахшанова Р.Т. 2 170
«Музыка с мамой» Бадахшанова Р.Т 2 130
«Пять жемчужин здоровья» Валиуллина А.Н. 2 115

7 МБДОУ № 8 «Гнездышко» г.Азнакаево «Занимательная математика» Хасанова Л.К. 1 170
«Фантазеры» Султангирова А.М. 1 120
«За здоровьем босиком» мл.подгр.Салимгареева Г.Г. 1 120
«За здоровьем босиком» ст.подгр. Салимгареева Г.Г. 1 160
«Учимся, играя» мл.гр.Бакирова Ф.Р. 1 160
«Учимся, играя» ст.гр. Бакирова Ф.Р. 1 245
«Мир в ладошке» Лукьянова P.P. 1 160
«Веселый каблучок» Галимова Н.Х. 1 220
«Занимательная математика» ст.гр.Лутфуллина Г.Б. 1 110
«Озорные ладошки» Хусайнова Л.Г. 90

8 МБДОУ № 9 «Салават Купере» 
г.Азнакаево

«Волшебные краски» Гарипова Л.М. 1 50

«Талантливые пальчики» Гараева З.М. 1 85
«Волшебная кисточка» Заляева А.Р. 1 70
«Журавлик» Ибатова P.P. 1 55
«Счастливый английский» ст.гр.Гарипова Г.Д. 1 85
«Счастливый английский» ср.гр. Гарипова Г.Д. 1 85
«Счастливый английский» подг.гр. Гарипова Г.Д. 1 100
«Физо» мл.гр.Зигангирова В.А. 2 65
«Физо» ср.гр. Зигангирова В.А. 2 85
«Музыка» мл.гр.Габидуллина P.P. 2 110
«Музыка» ср.гр. Габидуллина P.P. 2 140
«Музыка» ст.гр. Габидуллина P.P. 2 180
«Музыка» подг.гр. Габидуллина P.P. 2 220
«Лого» ст.гр.Кадырова Г.Т. 2 230
«Театр» мл.гр.Гайсина З.Г. 2 85
«Театр» ср.гр. Гайсина З.Г. 2 110
«Театр» ст.гр. Гайсина З.Г. 2 140

9 МБДОУ № 10 «Алтынчеч» г.Азнакаево «Фантазия» сред.группа Закирова Л.З. 2 160
«Фантазия» стар.группа Закирова Л.З. 2 170
«АБВГДейка» Хафизова Л.Р. 2 250
«Забавный английский» младш.гр Фарукшина Г.М. 2 110
«Забавный английский» средн.группа Фарукшина Г.М. 2 120
«Забавный английский» стар.группа Фарукшина Г.М. 2 150



«Забавный английский» подгот.группа Фарукшина Г.М. 2 200
«Занимательная математика» сред.группа Мансурова 
Р.Г.

2 150

« Занимательная математика» стар.группа Мансурова 
Р.Г.

2 185

« Занимательная математика» подгот.группа Мансурова 
Р.Г. А

2 215

10 МБДОУ № 12 «Росинка» г.Азнакаево «Танцевальный калейдоскоп» ср.гр. Нигматуллина Г.И. 1 77
« Танцевальный калейдоскоп» ст.гр. Нигматуллина Г.И. 2 190
« Танцевальный калейдоскоп» подг.гр. Нигматуллина 
Г.И.

2 220

«Звукоречик» ст.гр.Шакирзянова P.M. 2 270
«Звукоречик» подг.гр. Шакирзянова P.M. 2 330
«Весёлая математика» Фасиева Х.И. 1 70
«Сказочная страна» Халимова Г.А. 2 80
«Умная сказка» Гараева Р.З. 1 65
«Волшебная кисточка» ср.гр. Мухаметшина Л.Ф. 1 65- «Волшебная кисточка» подг.гр. Мухаметшина Л.Ф. 1 80
«Волшебная бумага» Сагдиева И.А. 1 60
«Весёлые ладошки» Якупова Р.Г. 2 70
«Развивай-ка» Зарифуллина Д.Р. 2 110
«Рукодельница» Хафизова P.P. 2 160
«Весёлый пластилин» Харрасова Ф.Ш. 1 35
«Волшебное тесто» Наушиева Г.Р. 1 35
«Эй-Би-Си» ср.гр.Давлетшина А.Ф. 2 135
«Эй-Би-Си» ст.гр. Давлетшина А.Ф. 2 140
«Эй-Би-Си» подг.гр. Давлетшина А.Ф. 2 165
«Лечебно-профилактическая оздоровительная 
деятельность» мл.гр.Галиуллина Г.М.

1 35

«Лечебно-профилактическая оздоровительная 
деятельность» ср.гр. Галиуллина Г.М.

1 45

«Лечебно-профилактическая оздоровительная 
деятельность» ст.гр. Галиуллина Г.М.

1 60

«Лечебно-профилактическая оздоровительная 
деятельность» подг.гр. Галиуллина Г.М.

1 70

«Радужное детство» Миннеханова Л.З. 1 75
11 МБДОУ № 13 «Рябинка» г.Азнакаево «Веселый башмачок» стар.группа Латыпова Р.В. 2 220

«Веселый башмачок» под готов, группа Латыпова Р.В. 2 260
Вокал «Звонкая капель» ср.гр.Кассирова Ж.С. 2 140

Вокал «Звонкая капель» ст.гр. Кассирова Ж. С. 2 180



Вокал «Звонкая капель» подг.гр. Кассирова Ж.С. 2 215
Рукоделие «Умелые ручки» Галиева А.А. 1 100
Логоритмика «Веселый язычок» сред.группа 
Ахматгалиева М.М.

1 110

Логоритмика «Веселый язычок» втор.мл. 
Ахматгалиева М.М.

1 85

Театрализованная деятельность «Драматешка» 
Гарипова З.Р.

2 170

Кружок по обучению детей по английскому языку 
«Счастливый ребёнок» ст.гр. Гильманова А.З.

2 120

«Умелые ручки» мл.гр.Галиева А.А. 1 45
«Умелые ручки» ст.гр. Галиева А.А. 1 70

12 МБДОУ № 14 «Родничок» г.Азнакаево «АБВГДейка» Нуруллина Г.А. 1 100
«Увлекательный английский» Кобилжонова Э.Н. 1 80
«Здоровячок» Зарипова Л.Ш. 1 80
«Красота и пластика» Зарипова Л.Ш. 1 80
«В гостях у сказки» Хамиева Л.Р. 1 100
«Цветные ладошки» Ихсанова Г.Р. 1 65
«Сэйлэн» Сахабутдинова М.М. 105
«Эрудит» Капкаева P.M. 1 70
«Волшебные превращения» Султанова С.С. 1 75
«Наши руки не знают скуки» Ахмадишина Э.И. 1 85
«Юные волшебники»Равилова А.Р. 1 65
«Смысловое чтение» Галиева И.А. 1 85
«Умелые ручки» Ахмадишина Э.И. 2 100

13 МБДОУ № 16 «Сказка» г.Азнакаево «Весёлая математика» Закиева Г.М. 2 90
«Шук малай» Мингазова Л.А. 2 90
«Весёлая математика» Муксинова Г.Н. 2 80
«Английский для малышей» Гуломова Л.М. 2 90
«Речевичёк» Камалиева М.М. 2 160
«Фантазёры» Симоненко Е.М. 2 200

14 МБДОУ № 17 «Аккош» г.Азнакаево « Грамотейка» Миргалиева Г.Д. 1 100
«Волшебный квадратик» Фазлыева Л.Р. 1 70
«Знайка» Мавлитова Э.Ф. 1 85
«Пластилиновая фантазия» Валиуллина Л.А. 1 45
«Фантазёры» Ярмиева С.Н. 1 45
«Занимательная математика» Садриева И.М. 1 80

15 МБДОУ № 18 «Улыбка» г.Азнакаево «Музыкальная капель» ст.гр. Гадиева Г.М. 2 180
«Музыкальная капель» подг.гр. Гадиева Г.М. 2 220



«Весёлая Фитбол-гимнастика» Макарова М.Р. 2 140
«Ритмозайка» Ахметова Э.Р. 2 220
«Забавный английский» Афзалова Ф.Ф. 2 110
«Веселая Фитбол -  гимнастика» 2 140
«Предшкольная пора» Самигуллина Ф.И. 1 60
«Предшрутьная пора» Шайсултанова Э.Т. 1 60
«ЛЕГО-работы» Нигматуллина Г.Р. 1 115
«Умные пальчики» Гарифуллина Г.А. 1 140
«Умные пальчики» Ильина А.Е. 1 110
«Умные пальчики» Файзуллина З.М. 1 110
«Нэни артистлар» стар.группа Султанова И.З. I 65
«Нэни артистлар» подгот.группа Катеева Г.Р. 1 80
«Волшебное оригами» 1 80

16 МБДОУ № 19 «Тамчыкай» г.Азнакаево «Веселый башмачок» Ханиева Д.Р. 1 90
«Веселый башмачок» Ханиева Д.Р. 1 120
«Веселый башмачок» Ханиева Д.Р. 1 175

«Эбием экиятлэре» Миннеханова Г.А. 1 75
«Волшебные краски» Салихова Р.В. 1 60
«Волшебные краски» Салихова Р.В. 1 80
«Волшебные краски» Салихова Р.В. 1 120

. «Весёлая Азбука» Саяхова P.M. 1 120
«Ранее обучение английскому языку» Исламова Э.Р. 1 70
«Ранее обучение английскому языку» Исламова Э.Р. 1 120
«Ритмопластика» Нургазиева Л.Х. 1 60

«Ритмопластика» Нургазиева Л.Х. 1 80
«Весёлые нотки» Ханиева Д.Р. 1 110
«Весёлые нотки» Ханиева Д.Р. 1 130
«Весёлые нотки» Ханиева Д.Р. 1 160
«Сэйлэн» подгот.группа Воспитатель по обучению 
татарскому языку

1 130

«Радуга» Сагидуллина Ф.А. 1 90
«Радуга» Сагидуллина Ф.А. 1 120
«Дельфинёнок» Басырова Н.К. 1 65
«Дельфинёнок» Басырова Н.К. 1 95

17 МБДОУ № 4 «Берёзка» пгт.Актюбинский «Веселые нотки» сред.группа Латыпова В.Г. 2 190
«Веселые нотки» стар.группа Латыпова В.Г. 2 230



«Веселые нотки» подгот.группа Латыпова В.Г. 2 280
«Кукляндия» сред.группа Хабибуллина Р.А. 1 110
«Куютяндия» стар.группа Асманова И.И. 1 115
«Здоровячок» сред.группа Зильберман Г.Г. 1 145
«Здоровячок» стар.группа Зильберман Г.Г. 1 170
«Юные^удожники» сред.группа Байбулатова Р.Г. 1 140
«Юные~художники» стар.группа Байбулатова Р.Г. 1 160

18 МБДОУ № 5 «Золотой ключик» 
пгт.Актюбинский

«Домисолька» Зарипова Р.А. 2 320

«Домисолька» Зарипова Р.А. 2 400
«Страна красивой речи» Гордиенко О.А. 1 200
«Непоседы» Шарифуллина Л.Я. 2 184
«Непоседы» Шарифуллина Л.Я. 1 112
«Непоседы» Шарифуллина Л.Я. 1 135
«Путешествие в страну сказок» Калимуллина А.Ш. 2 168
«По дороге к азбуке» Кедунова Л.М. 1 200

19 МБДОУ № 3 «Солнышко» 
пгт.Актюбинский

«Ритмическая мозайка» Дегтярева Т.Ю. 2 210

«Ритмическая мозайка» Дегтярева Т.Ю. 2 175
«Занимательная Азбука» Хасанова Л.А. 2 243
«Занимательная Азбука» Хасанова Л.А. 2 228
«Весёлый язычок» Чумуткина А.Н. 2 125
«Весёлый язычок» Чумуткина А. Н. 2 100

‘ «Экияттэ кунакта»Латыпова А.М. 2 140
«Экияттэ кунакта» Латыпова А.М. 2 115
«Экияттэ кунакта» Латыпова А.М. 2 170

20 МБДОУ №1 «Огонёк» пгт.Актюбинский «Ритмическая пластика» Саттарова Г.С. 2 160
«Ритмическая пластика» Саттарова Г.С 2 210
«Коррекция речи» Миннегалиева Г.А. 2 330
«Театральный» Шарифуллина М.С. 2 70
«Театральный» Шарифуллина М.С. 2 130
«Театральный» Шарифуллина М.С. 2 140

21 МБДОУ №2 «Теремок» г.Азнакаево «Веселый каблучок» Муртазина Э.Ф. 1 100
«Веселый каблучок» Муртазина Э.Ф. 1 130
«Веселый каблучок» Муртазина Э.Ф. 1 160
«Цветные ладошки» Бикмухаметова Л.Р. 1 90
«Веселые ладошки» Хазишина Л.З. 1 85
«Веселый Английский» Зарипова Л.И. 1 100
«Веселый Английский» Зарипова Л.И. 1 130



«Веселый Английский» Зарипова Л.И. 1 150
«Любознайка» Давлетшина С.А. 1 125
«Считалочка» Латыпова Н.М. 1 90
«Речецветик» Меховникова М.В. 1 150
«Игралочка» Гараева Л.И. 2 90

22 МБДОУ №4 «Светлячок» г.Азнакаево «Умелые ручки» млад.гр. Абдуллина Л.И. 2 60
«Умелые ручки» сред.гр. Абдуллина Л.И. 2 80

«Радуга» млад.гр. Басырова Г.Ф. 2 60
«Радуга» сред.гр. Басырова Г.Ф. 2 65
«Говорим правильно» старш.гр. Бадретдинова Г.М. 2 85
«Капитошка» млад.гр Хакимова Ф.М. 2 75
«Капитошка» сред.гр. Хакимова Ф.М. 2 80
«Капитошка» старш.гр. Хакимова Ф.М. 2 100
«Капитошка» подг.гр. Хакимова Ф.М. 2 120
«Школа мяча» млад.гр. 
Индивидуально Зиновьева А.Ф.

2 40
250-300

«Умелые пальчики» старш.гр.Хайруллина Р.А. 2 100
«В гостях у сказки» млад.гр.Гайнутдинова Г.М. 2 40
«Веселые бумажки» млад.гр.Аюпова Г.Н. 2 40
«Нэни артистлар» старш.гр.Мухаметшина Д.Г. 2 85
«Нэни артистлар» подг.гр. Мухаметшина Д.Г. 2 100

23 МБДОУ №6 «Тургай» пгт.Актюбинский «Светлячок» Калинина Л.Р. 2 280
«Светлячок» Калинина Л.Р. 2 340

«АБВГДейка» Багаутдинова А.Р. 2 360
«АБВГДейка» Багаутдинова А.Р. 2 420
«Хочу все знать» Илаева З.Ф. 1 80

«Крепыш» Гусева А.М. 2 150
«Крепыш» Гусева А.М. 2 190

24 МБДОУ №20 «Аллюки» г.Азнакаево «Мюзикл и дети» Бакина Л.Р. 1 160
«Чудесики»Газизова А.М. 1 130

«Здоровячок» Исхакова Д.Н. 1 100
Волшебные палочки» Рахманова Г.Д. 1 100


